EXMO. SR. PRESTDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PIAU|.

LIDO NO EXPEDIENTE
/ÀPROVADO

Em,,tcl / tz/z<
E L IL L)

áecr no 1e Secretário

DR. MARCUS vlNlcius KALUME, Deputado Estadual com assento

nesta Casa Legislativa, vem na forma prevista no art.113 do Regimento lntemo deste

Poder, REQUERER a Vossa Excelência que seja encaminhado ofício ao

Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Piauí, Rafael Tajra Fonteles e a
Diretoria da Equatorial Energia Piauí, depois de ouvido o plenário, solicitando a

substituição dos postês de madeira por postes de energia de concreto, na

Localidade Vászea Grande, Município de Canavieira, a fim de atender mais de 95

(novênta e cinco) famílias que convivem com energia sem qualidade, insuÍiciente

para atender os moradores. Os postes de madeira encontram-se em péssimo estado

de conservação, trazendo sérios riscos a comunidade, principalmente em períodos

chuvosos. É recorrente oscilações e a falta de energia, acarretando prejuízos com

queimas de aparelhos e equipamentos das residências. Sáo famílias que sofrem, há

bastante tempo, com a falta de qualidade da energia elétrica disponibilizada a essa

comunidade.

PLENÁRIO DA ASSEMBLETA LEGISLATIVA DO ESTADO DO

PIAUí, em de Dezembro de2023.

§n -a-L-
Dep. Estadual

Palácio de Karnak - Av. Antonino Freire, no 14S0 - Centro/Sul, Teresina/pl, CEp.: 6,4.001-O4O
Equatorial - Av. Maranhâo, no 759, Cêntro-Sul - Teresina/pl